
č. j. Si 30/2025-3 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

 
NAŠE ZNAČKA:   Si 30/2025 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      5. února 2025 

 

 
██████████████ 
████████████ 
████████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 28. ledna 2025 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací: „1. Žádám o sdělení spisových značek pěti trestních řízení, která byla vedena pro trestný 
čin podle § 240 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a která byla skončena 
pravomocným zproštěním obžalovaných fyzických nebo právnických osob obžaloby z tohoto trestného činu. Jsem si 
vědoma toho, že trestní řízení mohou být vedena i pro více trestných činů, jedná se mi tak o to, aby některý z trestných 
činů, pro než bylo řízení vedeno, byl trestným činem zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby dle shora 
uvedeného ustanovení trestního zákoníku. Prosím o přednostní sdělení spisových značek řízení, která byla ukončena 
v posledních 15 letech. 
2. Prosím o sdělení orientační ceny za zaslání rozsudků v daných řízeních v anonymizované podobě, pokud již dříve 
nebyly anonymizovány a bude nezbytné je anonymizovat.“  
 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 
 
Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace v požadovaném období vyhledat, a to prostřednictvím 
vyhledávacího systému FileNet a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „§ 240 zákona č. 
40/2009 Sb.“, „krácení daně, poplatku“, „§ 226“, „zprošťuje se“ atp. Pro úplnost povinný subjekt 
uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen k vyhledávání informací, a proto 
jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní 
internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované informace se 100% přesností. Dále 
byl učiněn dotaz na vedoucí trestního oddělení. 
 
Provedenou lustrací a dotazem na příslušné oddělení bylo nalezeno jedno soudní řízení, které by 
odpovídalo Vámi zadaným kritériím. Jedná se o řízení vedené pod sp. zn. 16 T 6/2013.  
Rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích má celkem 53 stran a je ve spojení 
s rozhodnutím Vrchního soudu v Praze, které má celkem 12 stran. Anonymizace těchto dvou 



Si 30/2025 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

rozhodnutí podléhá zpoplatnění ve výši 600 Kč. (65 stran, 65*3=195 minut. 195:60=3,25 hodin, 
zaokrouhleno 3 hodiny, 1 hod. á 200 Kč, tedy 3*200=600 Kč). 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


